
Rhododendron melinanthum

čeleď: Ericaceae
oblasti: Myanmar (Barma)

Roste na Myanmaru v podobě vzpřímeného či křovitého opadavého (i polostálezeleného) keře.
Dorůstá výšky 1,5 - 2,4m. Větve jsou v mládí šupinaté (i štětinaté či ochlupené). Listy jsou obvejčité,
obkopinaté až eliptické, kožovité, zakulacené nebo tupé s hrotem, tmavězelené až modrozelené,
okraj může být řídce štětinatý, dlouhé 3,2 - 5,2cm, báze klínovitá nebo tupá, spodní strana
namodralá, šupinatá a řapíky jsou dlouhé 2 - 4mm. Květenství je okoličnaté, 3 - 5tičetné a květy mají
1,6 - 2,1cm stopku; kalich je 5tilaločný, dlouhý 1 - 2mm, vně šupinatý, okraj může být ochlupený,
koruna zvonkovitá, dlouhá 1,8 - 2,4cm, široká 2 - 3cm a má 5 žlutých laloků, které mohou mít
oranžové skvrny. Plodem je eliptická až kuželovitá šupinatá tobolka délky 6 - 9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron melinanthum
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/

